11.- A efecto de ampliar el monto y la vigencia de "EL CONTRATO", "LA ENTIDAD" a través de su área 
contratante, con oficio número ASIPONATUX-GAF-2330/2024 de fecha 20 de diciembre de 2024, 
solicitó a "EL PROVEEDOR" su consentimiento para la modificación de "EL CONTRATO" aumentando 
la cantidad de $64,840.57 (SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS 57/100 M.N.} 
y ampliación de la vigencia de "EL CONTRATO" por el período del 01/01/2025 al 06/02/2025, 
manteniéndose la forma de pago originalmente pactado. Lo anterior, conforme lo previsto en el 
artículo 52, párrafos primero y cuarto, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del

[...]

Escritura Pública Número 116,365 de fecha 20 de octubre de 2021, pasada ante la fe del Lic. Alfredo 
Ayala Herrera, Titular de la Notaria No. 237 de la Ciudad de México y Notario del Patrimonio 
Inmobiliario Federal. 

1.2 Conforme a lo dispuesto por el testimonio notarial siete mil ciento diecinueve (7,119), de fecha 02 
de octubre de 2020, otorgado ante la fe del Licenciado Carlos Alberto Blanco Oloarte, Titular de la 
Notaria pública Número 10 de la Sexta Demarcación Notarial de la Ciudad de Tuxpan, Estado de 
Veracruz, en la cual consta la protocolización del acta de la Centésima Vigésima Quinta Sesión

[...]

que hace un total de $376,075.31, importe que se cubrirá en el presente ejercicio fiscal, en 
exhibiciones mensuales. 

( ... ) 

Para quedar como sigue: "LA ENTIDAD" pagará a "EL ARRENDADOR" como contraprestación 
por los servicios objeto de este contrato, la cantidad de $389,043.13 (TRESCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL CUARENTA Y TRES PESOS 13/100 M.N.) más impuestos que asciende a 
$62,246.90 (sesenta y dos mil doscientos cuarenta y seis pesos 90/100 M.N.) que hace un total 
de $451,290.03 (cuatrocientos cincuenta y un mil doscientos noventa pesos 03/100 M.N.), 
importe que se cubrirá en exhibiciones mensuales. 

( ... ) 

SEXTA. VIGENCIA 

CONVENIO: ASIPONATUX-GAF-S-47 /1 /2024 

Dice: "LAS PARTES" convienen en que la vigencia del presente contrato será del 0110712024 al 
31/12/2024.